



# Mërgim Gutaj

Jurist, MLaw

## Kontakt

Standort Zürich

Tel. +41 58 200 39 00

[mergim.gutaj@kellerhals-carrard.ch](mailto:mergim.gutaj@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5

Postfach

8024 Zürich

# Pragmatischer, zuverlässiger, kommunikativer Problemlöser

Mërgim Gutaj doktriert zurzeit an der Universität Zürich, im Bereich Rechtsetzungslehre, digitale Demokratie. Ebenfalls bereitet er sich derzeit auf die Anwaltsprüfung vor.

Davor hat er während seines Studiums juristische Praxiserfahrung in unterschiedlichsten Unternehmen in diversen Positionen gesammelt. In seinen Anwaltspraktika war insbesondere in den Bereichen Familien- sowie Vertragsrecht tätig. Davor hat er über drei Jahre als Jurist in einer der grössten Kommunikationsagenturen der Schweiz gearbeitet, wo er federführend juristische Fragen und Problemstellungen aus den Bereichen Arbeits-, Marken-, Gesellschafts-, Datenschutz- sowie Vertragsrecht beantwortet und gelöst hat.

Neben dem Doktorat leistet er massgebliche Unterstützung in unserem Grossmandat bei der Missbrauchsbekämpfung im Zusammenhang mit Covid-19-Krediten. Sein Tätigkeitsgebiet umfasst überwiegend das Straf- und Strafprozessrecht, das Schuldbetreibungs- und Konkursrecht sowie das Vertrags-, Haftpflicht- und Gesellschaftsrecht.

---

## Werdegang

- 08/2021 – 09/2022  
Rechtspraktikant Anwaltskanzlei in Zug
  - 08/2021 – 10/2021  
Rechtspraktikant Gericht im Kanton Luzern
  - 09/2017 – 12/2020  
Jurist in einer grossen Kommunikationsagentur in Zürich
  - 09/2015 – 18/2016  
Teamassistent UBS Switzerland AG, Zürich
  - 08/2014 – 09/2015  
Sachbearbeiter Steuerabteilung UBS Switzerland AG, Zürich
-

## **Ausbildung**

- Seit September 2023  
Doktorand an der Universität Zürich
  - 2021  
Master of Law, Universität Luzern
  - 2021  
Auslandsemester, Université Nanterre Paris
  - 2017  
Auslandsemester, Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin
  - 2018  
Bachelor of Science in Wirtschaftsrecht, ZHAW Winterthur
  - 2014  
Wirtschaftsmittelschule (WMS), Alte Kantonsschule Aarau
- 

## **Weitere Tätigkeiten**

Seit 2017 Einwohnerrat Gemeinde Wohlen im Aargau

- Mitglied der Kulturkommission
  - Mitglied der Kommission für Energie und Umwelt
  - Mitglied der Einnahmekommission
- 

## **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch, Albanisch

---